ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению
устойчивости социально-экономического положения
Чайковского городского округа
31 мая  2021 года                                                                                           № 4
Председательствующий:
Колякова И.Г.         заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления
Секретарь:
Масеянчик Г.Н.
начальник отдела экономики и инвестиций управления финансов и экономического развития администрации  Чайковского городского округа
Присутствовали:
	Члены комиссии:

Абрамова Е.А.

Агапова Н.В.
	начальник отдела доходов управления финансов и экономического развития администрации Чайковского городского округа

начальник Управления  Пенсионного фонда РФ в г. Чайковском Пермского края

	Голева Н.Ю.
Душкина Е.А.

	Аудитор контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа
начальник территориального отдела по городу Чайковскому ГКУ ЦЗН

	Долганов В.Е.
Пушкарев А.А.
Ошеев Е.О.
Сафонова Н.Г.
	заместитель начальника инспекции ФНС №18 по Пермскому краю
заместитель начальника отдела судебных приставов по г. Чайковскому УФССП по Пермскому краю
помощник Чайковского городского прокурора
начальник ТУ Министерства социального развития Пермского края по Чайковскому городскому округу

Повестка заседания:
1. О  социально-экономическом положении на предприятии (о деятельности индивидуального предпринимателя) по состоянию на 01.04.2021 г. и  о состоянии расчетов с работниками  по заработной плате.

(заслушиваются представители предприятий (индивидуальные предприниматели) согласно Приложению 1 к Повестке дня).
2. О текущей ситуации на рынке труда  и о ходе реализации мер государственной поддержки работодателей по трудоустройству безработных граждан.

Докладчик: Душкина Елена Александровна - начальник ТО по г. Чайковскому ГКУ ЦЗН.
3. Информация о предоставлении государственной социальной помощи в 2020 году определенной категории граждан на территории Чайковского городского округа

Докладчик: Сафонова Наталья Геннадьевна - начальник Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Чайковскому городскому округу
4. Исполнение бюджета Чайковского городского округа за 2020 год

Докладчик: Колякова Ирина Григорьевна- заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления
5. Выработка мер по межведомственному взаимодействию с целью  снижения задолженности в бюджет округа в разрезе имущественных налогов физических лиц

Докладчик: Колякова Ирина Григорьевна- заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления

Содокладчики:

Долганов Василий Евгеньевич- заместитель начальника межрайонной инспекции № 18 ФНС по Пермскому краю

Шмырин Егор Павлович- Чайковский городской прокурор

Старченко Елена Андреевна - начальник отдела судебных приставов по г.Чайковскому управления Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю
Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ:  По первому вопросу приглашено 5 предприятий, имеющих недоимку по НДФЛ на общую суммы задолженности 2319,2 млн. рублей и 5 предприятий, выплачивающих заработную плану ниже прожиточного минимума (по информации Министерства промышленности и торговли Пермского края  от 18.05.2021 № 03-06-17-56).

1.1 СЛУШАЛИ: Руководителя  предприятия ООО Партнер Окулова Сергей Павловича.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Долганов В.Е., Агапова Н.В.
РЕШИЛИ:

1.1.1 Информацию предоставленную предприятием ООО Партнер принять к сведению.
1.2. СЛУШАЛИ: Руководителя предприятия ООО "Нефтепромкомплект"  Владимирова Дмитрия Леонидовича.
ВЫСТУПИЛИ:  Колякова И.Г., Долганов В.Е., Ошеев Е.О.

РЕШИЛИ:

1.2.1. Информацию предоставленную предприятием ООО Нефтепромкомплект принято к сведению.

1.2.2.  Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.)  взять на контроль информацию по уплате НДФЛ.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

1.4 Предприятие ООО СМУ Камское включить в список приглашенных повторно (как не явившееся на заседание МВК).

1.3 Заседание межведомственной комиссии назначить и провести 28 июня 2021 года в Чайковской городской прокуратуре.

1.4. Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.) подготовить список приглашенных по 1 вопросу и направить в прокуратуру для приглашения на заслушивание  в срок до 17.06.2021 г.

2.  СЛУШАЛИ: Душкину Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:
2.1 Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:  Сафонову Н.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
3.1 Информацию Сафоновой Н.Г.  принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ: Колякову И.Г.
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию Коляковой И.Г. принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ: Колякову И.Г.

ВЫСТУПИЛИ:

5.1. Содокладчик Долганов В.Е. (межрайонная инспекция №18 ФНС
5.2. Содокладчик  Пушкарев А.А.(отдел ССП по Чайковскому) подтвердил возможность точечной отработки крупных должников по взысканию задолженности по имущественным налогам.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию Коляковой И.Г. принять к сведению

5.1.1 Управление финансов и экономического развития администрации Чайковского городского (Абрамова Е.А., Масеянчик Г.Н.) округа  обеспечивает:

-  работу по информированию должников бюджетных организаций муниципального уровня о наличии и уплате задолженности в бюджет через  курирующих заместителей главы администрации городского округа;
- контроль за уплатой должниками имущественных налогов  по состоянию на 15.06.2021г., приглашение на заслушивание руководителей учреждений  (28.06.2021г.);
- ежеквартально информировать комиссию о результатах проведенной работы на муниципальном уровне.

5.1.2 Межрайонной  инспекции № 18 ФНС по Пермскому краю:

- подготовить список крупнейших должников (не менее 20 чел.)  в отдел ССП по городу Чайковскому для дальнейшей адресной работы по взысканию задолженности в бюджет;

-  ежеквартально информировать администрацию о налоговой задолженности сотрудников ОМСУ, бюджетных учреждений округа, предоставлять списки работников предприятий для дальнейшей работы по её сокращению.
5.1.3 Отделу службы судебных приставов по городу Чайковскому:

-  подготовить отчет на июньском заседании МВК (28.06.2021г.) по вопросу "Информация об организации работы по исполнительному производству по налоговым обязательствам по уплате имущественных налоговых за 5 месяцев 2021 года";
- ежеквартально информировать комиссию о результатах проведенной адресной работы по списку крупнейших должников округа.

Председательствующий                                                                И.Г. Колякова
Секретарь   комиссии                                                                                 Г.Н. Масеянчик

1